
UCHWAŁA NR XIII/14/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/128.2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 marca 2024r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art.50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U.2024r. poz. 1283 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie 
z Uchwałą nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5641 z dnia 8 listopada 2016 r.) 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LXVII128.2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26 marca 2024r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania: 

1) §3 otrzymuje brzmienie: 

"§3. Opłata za jedną godzinę: 

1) usługi opiekuńczej – wynosi 35,00 złotych (słownie: trzydzieści pięć złotych); 

2) specjalistycznej usługi opiekuńczej – wynosi 45,00 złotych (słownie: czterdzieści pięć złotych); 

3) usługi sąsiedzkiej – wynosi 35,00 złotych (słownie: trzydzieści pięć złotych)"; 

2) w §5 w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

"4)realizacji usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich w ramach 
projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł 
finansowania” . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB270502-E140-4BA9-9596-73F36426C4CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przypadku pozyskania środków w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków 
unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania 

W tym z Programu Korpus Wsparcia Seniorów na częściowe sfinansowanie tych usług, podjęcie 
niniejszej uchwały staje się konieczne i uzasadniona albowiem zgodnie z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy to rada 
gminy uprawniona jest do określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB270502-E140-4BA9-9596-73F36426C4CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/14/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


